
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    890    DEL     24/11/2017 

SERVIZIO  DI  GESTIONE  DELLE  SANZIONI  AMMINISTRATIVE  ALLE 
VIOLAZIONI DEL CODICE DELLA STRADA ACCERTATE A CARICO DEI 
VEICOLI  E/O  CITTADINI  STRANIERI  E  ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI 
SPESA PER LE SANZIONI RISCOSSE NEL III TRIMESTRE 2017. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  POLIZIA MUNICIPALE 

SERVIZIO
   POLIZIA MUNICIPALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
FRANCESCO RINALDINI

Pratica n. 986 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 890 del 24/11/2017 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE le deliberazioni n. 5 e n. 6 del 25/01/2017, dichiarate 
immediatamente  eseguibili,  con  le  quali  il  Consiglio  Comunale  ha 
approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di 
Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del 
02/02/2017,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  è  stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2017/2019: assegnazione risorse 
finanziarie;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  153  del 
01/10/2014  “Affidamento  del  servizio   di  gestione  delle  sanzioni 
amministrative alle violazioni del codice della strada accertate a carico dei 
veicoli e/o cittadini stranieri mediante adesione alla convenzione intercent-
er lotto 2”; 

RICHIAMATA  la  determinazione  del  comandante  n.  796  del 
20/10/2014 con la quale  si  è  aderito  alla  Convenzione presente  sul  sito 
dell'Agenzia  Regionale  per  l'Emilia  Romagna  INTERCENT-ER 
denominata  “  Gestione  delle  sanzioni  amministrative  relative  alle 
violazioni alle norme del codice della strada accertate a carico dei veicoli 
e/o cittadini stranieri” lotto 2 e che la convenzione decorre dalla data di 
sottoscrizione  dell'Atto  di  Regolamentazione  del  Servizio  fino  il 
30/06/2016;

 RICHIAMATA  la  determinazione  del  comandante  N.  908  del 
14/12/2016 “Proroga del servizio di gestione delle sanzioni amministrative 
alle violazioni  del  Codice della Strada accertate a carico dei veicoli  e/o 
cittadini stranieri e assunzione impegno di spesa per le sanzioni riscosse nel 
II e III trimestre 2016”;

RICHIAMATA  la  determinazione  del  comandante  n.  311  del 
28/04/2017  “Proroga al 31/03/2017 del servizio di gestione delle sanzioni 
amministrative alle violazioni del Codice della Strada accertate a carico dei 
veicoli e/o cittadini stranieri e assunzione impegno di spesa per le sanzioni 
riscosse nel 2017”;

CONSIDERATO che tale servizio è affidato alla Ditta  Multiservizi e 
Recupero Credito s.r.l. Di fortunati Fabio e C. (impresa mandataria) sede 
legale in Acquapendente (VT);

CONSIDERATO  che  per  il  III  trimestre  2017,  per  le  spese  di 

Pratica n. 986 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 890 del 24/11/2017 Pag. 2 di 4



procedura e notifica delle sanzioni amministrative a carico di veicoli e/o 
cittadini  stranieri  occorre  assumere  nuovo  impegno  di  spesa  che  risulta 
compatibile con la risorsa di bilancio stanziata all'interno del capitolo di 
bilancio 1655.000 “Spese postali e di notifica contravvenzioni” ;

DATO  ATTO  che  è  stato  richiesto  il  codice  identificativo  di  gara 
SMARTCIG  ZA620CB5D2,  attribuito  dall'Autorità  Nazionale 
Anticorruzione ANAC; 

DATO ATTO, quindi,  che ai sensi   dell'art. 6 del D.P.R. 207/2010 
(Regolamento  di  esecuzione  ed  attuazione  del  D.Lgs.  163/2006),  in 
particolare comma 3), lettere c) e d),  in data 16/11/2017 è stato acquisito il 
Documento unico di regolarità contabile (DURC) relativo alla ditta Ditta 
Multiservizi  e  Recupero  Credito  s.r.l.  Di  fortunati  Fabio  e  C.  (impresa 
mandataria)  sede  legale  in  Acquapendente  (VT),  scadenza  validità 
21/11/2017;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e 
dei servizi;

D E T E R M I N A

per  tutto  quanto  indicato  in  premessa  e  così  come  stabilito  in 
convenzione

1) di impegnare per il III trimestre 2017 la spesa complessiva di Euro 
550,00 per le spese di procedimento e di notifica direttamente versate 
dai  trasgressori  al  Comune di  Cattolica  e  da rimborsare alla  ditta 
Multiservizi  e  Recupero  Credito  s.r.l.  Di  fortunati  Fabio  e  C. 
(impresa  mandataria)  sede  legale  in  Acquapendente  (VT),  P.I. 
01737160562,   la  relativa spesa farà  carico sul  capitolo 1655.000 
“Spese postali e di notifica contravvenzioni” del bilancio 2017, cod. 
siope  1322  –  cod  piano  dei  conti  1.03.02.16.999,   SMARTCIG 
ZA620CB5D2;

di individuare nella persona del Comandante della Polizia Municipale dott. 

Pratica n. 986 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 890 del 24/11/2017 Pag. 3 di 4



Ruggero  Ruggiero   il  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di 
adempimento della  presente determinazione  
  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  24/11/2017 
Firmato

Rinaldini Francesco / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 986 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 890 del 24/11/2017 Pag. 4 di 4


